
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUN¡CIPALE

N. 4!5 data Þ [1 LUG 2Û23

OGGETTO: Presa d'atto della proroga della Convenzione per utilizzoparziale di n.1 dipendente ex cat. "D"
Funzionario del Comune dí Mascalucia (CT) ai sensi dell'art. 23 CCNL 16/1112022 sino al 31
luglio2O23

L'anno duemilaventitrè ilgiorno AeR- del mese di t *rrlþ-- alle ore ,12 ,7p. seqq., nell'aula delle

adunanze, convocata dal Sindaco, siè riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg

P A
!
!
¡
!
n
!

1. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. CULICI Marial
4. PUPILLO Mncenzo
5. CUNSOLO Maria
6.STUTO Cristina

>K

H
*

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Stefania Finocchiaro. ll Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n.142190, recepita con L.R. n.48191e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

{

DELIBERA
diapprovare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

. agg¡unte/integrazioni (1)

( t ) modifiche/sostituzioni (1)

(2) con separata unanime volazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza, dichiarare la

_ / presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 4419'l .(1)

)¡¡/ con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2" della L.R. 44191.
{Atrr

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso
allorquando l'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia affìancata dall'approvazione del Segretario
verbalizzante.

6 ,/z



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Presa d'atto della proroga della Convenzione per lutilizzo parziale di n. I
dipendente ex cat. o'D" Funzionario del Comune di Mascalucia (CT) ai sensi dell'art. 23 CCNL
16/1112022 sino al 3l luglio 2023

Proponente: Red¡gente:

€^.t-2- ,tr- á,
I

I

IL COORDINATORE DELTO SETTORE

PRESO ATTO:
o della Delibera n. 23 del 1710312023 del Comune di Mascalucia di 'oapprovazione

convenzione per utilizzo parziale dipendente ai sensi dell'art.23 CCNL 16/lI/2022"
immediatamente esecutiva trasmessa al Comune di Lentini con pec del 17l03l2023.con nota
prot. n.6285 del 09/03 /2023 1l Sindaco del Comune di Lentini ha chiesto al Comune di
Mascalucia la possibilità di stipulare una convenzione per I'utilizzo congiunto della dott.ssa
Angela Licciardello Cat. "D", pos. ec. "2";

. della Delibera G.M. n.52 del 20103/2023 e della Delibera G.M. di modifica n. 87 del
08105/2023 del Comune di Lentini di "approvazione convenzione per utilizzo parziale
dipendente ai sensi dell'art. 23 CCNL 16/11/2022" immediatamente esecutiva;

CONSIDERATO che il Comune di Lentini con nota prot. n. 18951 del2210612023 ha chiesto la
proroga per un mese della convenzione per I'uso condiviso della dott.ssa Licciardello Angela e che
la stessa con nota prot. n. 1 9 I 5 I del 2310612023 ha dato il suo assenso alla proroga;

VISTA la Delibera n.50 del 0610712023 del Comune di Mascalucia di "proroga della convenzione
per utilizzo dipendente presso il Cornune di Lentini ai sensi dell'art. 23 del CCNL 16/lI/2022 sino
al 31/07/2023;

PRESO ATTO che con la suddetta Delibera n.5012023Ia Giunta del Comune di Mascalucia:
o attonzza la proroga all'utilizzo parziale della dipendente dott.ssa Licciardello presso il

Comune di Lentini per n. 20 ore settimanali e sino al3l lttglio 2023;
o autonzza la dipendente Licciardello"al recupero delle ore non lavorate nella prima

settimana del mese di luglio al Comune di Lentini e ad anticipare il debito orørio della
settimana dal 24/07/2023 al 31/07/2023, in considerazione del fatto che, per esigenze
d'fficio sarà presente presso l'Ente di appartenenza e tanto al fine di assolvere il
complessivo debito orario mensile previsto dalla convenzione";

. conferma lo schema di convenzione;

CONSIDERATO di prendere atto della proroga della convenzione per utllizzo parziale di n.l
dipendente ex cat. "D" Funzionario del Comune di Mascalucia (CT) ai sensi dell'art. 23 CCNL
16/ll/2022 sino al 3l luglio 2023;

DÄTO ATTO CHE la prestazione resa dalla lavoratrice consiste nella prestazione a tempo parziale
per n.20 (venti) ore settimanali e che le restanti ore saranno svolte nel Comune di Mascalucia sino
al raggiungimento del limite di orario contrattualmente previsto;



 

 
 
 
 

DATO ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto 
dalla l. 190/2012 e come previsto dall’art.6 del Piano Anticorruzione dell’Ente;  
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n.267/2000;  
 il CCNL sottoscritto in data 16/11/2022; 
 il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

Tutto ciò premesso, alla Giunta Comunale 
 

PROPONE  
 

1) DI PRENDERE ATTO: 
 della proroga all'utilizzo parziale della dipendente dott.ssa Licciardello presso il Comune di 

Lentini per n. 20 ore settimanali e sino al 31 luglio 2023; 
 che la dott.ssa Licciardello con la Delibera G.M. n.50/2023 del Comune di Mascalucia è 

autorizzata ”al recupero delle ore non lavorate nella prima settimana del mese di luglio al 
Comune di Lentini e ad anticipare il debito orario della settimana dal 24/07/2023 al 
31/07/2023, in considerazione del fatto che, per esigenze d'ufficio sarà presente presso 
l'Ente di appartenenza e tanto al fine di assolvere il complessivo debito orario mensile 
previsto dalla convenzione”; 

 
2) DI DARE ATTO che rimangono confermate tutte le regole fissate nella convenzione già 

sottoscritta dai due Comuni; 
3) DI DARE MANDATO all'Ufficio Personale e Ufficio Ragioneria di porre in essere gli 

adempimenti di competenza ivi compreso l'impegno di spesa nei pertinenti capitoli del 
bilancio; 

4) DI TRASMETTERE al Comune di Mascalucia copia del presente provvedimento per le 
azioni conseguenti; 

5) DI PUBBLICARE il presente atto su Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 
Comune di Lentini sez. Atti amministrativi e Personale. 

 
 
 
 
 
     
 
 



 

 
 
 
 

 

PARERI 
 allegati alla proposta di Delibera n. 7 del 7 luglio 2023 

 
OGGETTO: Presa d'atto della proroga della Convenzione per utilizzo parziale di n. 1 
dipendente ex cat. “D” Funzionario del Comune di Mascalucia (CT) ai sensi dell'art. 23 CCNL 
16/11/2022 sino al 31 luglio 2023 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Coordinatore del  7° Settore  in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento,  ai sensi 
dell'art.49 del D.Lgs 267/2000  rilascia 
PARERE FAVOREVOLE   

IL COORDINATORE DEL  7° SETTORE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Segretario Generale stante l'assenza del responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità 
contabile  del presente provvedimento,  ai sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del 
relativo regolamento comunale dei controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario       
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT
Data e ora della firma:
07/07/2023 10:29:17

Firmato digitalmente da

Stefania Finocchiaro
SerialNumber = TINIT-FNCSFN68R68F943M
C = IT
Data e ora della firma: 07/07/2023 10:39:25



Il presente la lettura si sottoscrive

È copia conforme per uso amministrativo

LI SEG

RETARIO GENERALE

Lì,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ..con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi d,ell'art.32, comma 5, della L.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito
informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it al n. ...... in data......Ë Í -t[lü ¡ii:

äiä::iillpresenteatto,nerperiodoo"'[::T It,G 2ü¿t" -^t...2..2:...tljtì 2CI23 ...'nonsonopervenutirecrami

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Lì,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certific4 su conforme attestazione del Responsabile del servizio protocollo, che la presente deliberazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del Comune www.comune.lentini.sr.it dalrr..r¡.. ¡. ¡la...1i.ì93..... al

2 2 tUÇ .?013.' a norrna dell'art. 197 del vigente o.EE.LL. ..n. .on,.*"r S"t"lr,l,IoY.rJ,riu',i ,..ru*i.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì, ..............

La presente delibera è divenuta esecutiva in data - ? LtJû luJc
ai sensi dell'art. 12, comma

IL

Lì = ¡ LtIÊ 2p1?-

')

della L.R. n.4419l

GENERALE

J&?*


